
2025年 1月  日 

朋鷹寮入寮希望者各位 

東京海洋大学学生サービス課 

 

 

朋鷹寮使用終了後の住居に関するアンケートご協力のお願い 

 

 

この度は本学朋鷹寮への入寮をご希望いただきありがとうございます。 

さて、入寮募集要項に記載のとおり朋鷹寮は 2026年 3月に使用を終了いたします。つきましては、2026

年 4月以降の学生寮（品川「国際混住寮（仮称）」・越中島「海王寮」）運用の参考とさせていただくため、

アンケートを実施することになりました。 

おいそがしいところ恐縮ではございますが、次ページのアンケートを印刷、ご記入の上、入寮願送付の

際に同封いただけますと幸いに存じます。 

なお、回答は統計的に処理され、当アンケート以外の目的で使用することはありません。また、記入内

容が入寮選考に影響することは一切ございません。 

お手数をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

※2026年 4月運用開始予定の国際混住寮（仮称）については、以下をご参照ください。 

（大学ホームページ 品川キャンパス国際混住寮（仮称）の整備事業に関するお知らせ） 

https://www.kaiyodai.ac.jp/overview/docs/post-86.html 

 

 

 

 

 

（問い合わせ先） 

東京海洋大学学生サービス課 

学生生活係 

電話 03-5463-0433 

E-mail g-gaku@o.kaiyodai.ac.jp 

  

/overview/docs/post-86.html


朋鷹寮使用終了後の住居に関するアンケート 

 

１．入学希望学部  ※該当する項目の□に✓をご記入ください。 

□ 海洋生命科学部（品川キャンパス）  □ 海洋工学部（越中島キャンパス） 

□ 海洋資源環境学部（品川キャンパス） 

 

２．入寮希望者の性別  ※該当する項目の□に✓をご記入ください。 

□ 男性  □ 女性 

 

３．ご実家所在地（都道府県のみ） 

 （             ） 

 

４．ご実家から所属キャンパスまでの通学時間  ※該当する項目の□に✓をご記入ください。 

□ 1時間未満  □ 1時間～1時間 30分未満  □ 1時間 30分～2時間未満  □ 2時間以上 

 

５．2026年 4月 1日以降の希望住居 ※該当する項目の□に✓をご記入ください。 

  注意）2026年 4月からの入居の選考基準等は現在検討中のため、現時点での入居を約束するもので

はありません。 

□ 品川キャンパス「国際混住寮（仮称）」Aタイプ ※予定【寄宿料月額 4 万円】光熱水費別 

9 ㎡以上/室+専用バルコニー シャワー、トイレ、ダイニング、キッチンは 12 名で共用 

□ 品川キャンパス「国際混住寮（仮称）」Bタイプ ※予定【寄宿料月額 6.5 万円】光熱水費別 

   13 ㎡以上/室+専用バルコニー シャワー室、トイレ、ミニキッチンは居室内に完備 

□ 越中島キャンパス「海王寮」ホームページ https://www.kaiyodai.ac.jp/campuslife/dormitory/ 

□ 本学学生寮以外の住居 

 

６．上記 5．を希望する理由 ※複数選択可 該当する項目の□に✓をご記入ください。 

 □ 所属キャンパスにあるから  □ 寮費が安いから  □ 民間と比較して割安だから 

 □ その他（                                       ） 

 

７．日本学生支援機構の奨学金を利用予定 

 □ 給付型奨学金を利用予定 

 □ 第一種奨学金を利用予定 

□ 第二種奨学金を利用予定 

□ 奨学金の利用予定はない 

 

７．学生寮に関するご意見・ご希望がございましたらお聞かせください。 

 

ご協力ありがとうございました。 


